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Projekt ,,Herzlich Willkommen in Leverkusen*
im Rahmen des Préventionskonzeptes ,,Friihe Hilfen* in Leverkusen 2016

Sehr geehrte Frau Hillen,

mit der Umsetzung des Projektes ,Herzlich Willkommen in Leverkusen® ist Frau Stécker-Meier,
Dipl.-Sozialpaddagogin weiterhin beauftragt.

Zu den Personalkosten:

Frau Stécker-Meier ist m@éﬂ?vtd)m Diakonischen Werk beschaftigt.
Sie ist eingruppiert in SD 12, € 4+ (individuelle Endstufe).

Fur das Projekt werden fiir das Jahr 2015 14 Wochenstunden zugrundegelegt.

Die Arbeitgeber-Personalkosten 2015 belatfen sich fiir diesen Stellenumfang einschlieRlich der
Kosten fir die Berufsgenossenschaft sowie der Comramo-Gebiihren auf 26.339,11 Euro.

Zu den Sachkosten:

Honorare fiir externe Referenten: 720,00 Euro
Aufwand der Ehrenamtlichen: 1750,00 Euro
Fernmeldekosten: 10,28 Euro
Koperkosten: 154,84 Euro
Porto: 465,80 Euro
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Lebensmittel/Zuwendungen:; 693,30 Euro

Offentlichkeitsarbeit: 1.292,30 Euro
Reisekosten: 674,82 Euro
Sonstiges: 182,90 Euro
Gesamt: 5.944,24 Euro v/

Zu den Verwaltungs- und Overheadkosten:
Hier fallen anteilige Kosten in Héhe von 1.500,00 Euro an.
Die Gesamtkosten belaufen sich auf 33.783,35 Euro.

Fur die Uberweisung bitten wir, die Iban-Nr.: DES7 3506 0190 1010 8640 26 zu verwenden.
Verwendungszweck: Kostenstelle: 5500.1.

Es ist uns leider nicht gelungen, alternative Finanzierungsméglichkeiten (Drittmittel) fur das
Projekt einzuwerben.

Mit freundlichen GruRen
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Personalkosten 2015

Frau Bianka Stocker-Meier anteilig 50% Vollzeitkraft
(1. Januar — 31. Dezember 2015 = % Vollzeit)

Solzialarbeiterin

Personalkosten Januar — Dezember 26.080,37 Euro
Berufsgenossenschaft 120,00 Euro
Gebtlihren ZGAST

(pro Monat 7,47 €) 89,64 Euro
DW Beitrag Teilzeikraft 49,10 Euro

Personalkosten 26.339,11 Euro /



Sachkostenaufstellung Paten 2015

Aushilfen / ehrenamtliche Mitarbeiter
Honorare

Fernmeldekosten

Kopierkosten

Porto

Lebensmittel / Zuwendungen
Offentlichkeitsarbeit

Reisekosten

Sonstiges / Verbrauchsmittel

Gesamt

1.750,00 €
720,00 €
10,28 €
154,84 €
465,80 €
693,30 €
1.292,30 €
674,82 €
182,90 €

5.944,24 € /



